
Pokrok nápadu
Harvardova universita 1620000 kem Vypravuje se že když ob-- 1 QD NAŠICH DOPISOVATELŮ
státní universita pennsylvanská jevu toto Donatstvi useču na zem

Z AMERICKÉHO SVĚTA

Tajemný ostrov

Velká pozornost věnuje se v po

Í75!ooo Armourův ústav v Clu- - a hořce plakal lituje toho že pro BRENAM dne 3 července —

cagu $750000 Bradleyův poly- - pokročile sve stan nepuae moci Nerad si stěžuji věda dobře že mij
O technický ústav v Peorii $500000 užiti odkrytého bohatství Jeho za to nikdo nic nedá a mnohý

washingtonská universita $500- - slzy však stékaly po vráskovitých také přítel" třeba se škodolibě
slední době maličkému ostrovu

Clipperton jenž nalézá se v Paci-

fickém oceánu asi 8oo mil západ 000 technologický ústav v Massa- - tvářicti nadarmo nepor oenem ušklíbne ale tentokráte nejedná

Dra Petra ™

——__ —— ZLEPŠUJE
' Itrov

HOBOKO-- - -
—————— —— žaludek

chusetts $400000 kolumbická následujících třech let veselých se 0 mne nýbrž o celé krajiny a

universita v New Yorku $287000 let nemel Juneau opet ani cent tisíce lidu pracovitého který v
ně od Mexika Ačkoliv ostrůvek

ten nezaujímá více než tři míle v

obvodu přece o jeho zaujmutí po princetonská universita $329000 Bylo to v době kdy zlatokopové několika dnech přišel o výtěžek
kolej "Alma" v Michiganu $225- - jati byli ohromnou pýchou nad celoroční mozolné práce své Vy- -kouší se vláda mexická francouz-

ská anglická a Spojených Státu 000 kolej učitelská v New Yorku svýni skvélýim výsledky Místo hlídky na úrodu byly letos slib--

$200000— Z uměleckých ústavů kde Juneau odkryl poklady me-- 1
nějšf než mnohá léta před tím aHlavní pohnutku k tomu zavdáváJJ£1 jež větší obnos letos obdržely nilo se kvapné v město ziatoko- - těšili jsme se že za přestálouta okolnost že zde hnízdí velký

počet mořského ptactva a ohromSenl na prodal T lékárničtí Pouie zvláitnl jednatelé

)e prodávají D podtobnoitl adresujte: - jsou následující: Ustav cleve-- porn aarno se skveie a oDjevuei krutou zimu a škody v sadech a

landskv$7SOooochicaeský$4SO- - zlatého kraje stal se věštcem mě- - vinicích utrpěné dostane se námii ' ' " ' ' I v t _ a li " _né množství cenného guana čeká

na ruku dělníkovu jež by ho na--
o 000 charlestonský $:ooooo san- - sta jediným souperem jeno pyi aspoň nějaké náhrady Dne 27

Dr Peter Fahrney 112-11- 4 S Hoyne Ave Chicago III

francisský $17000 a baltimorsky muz jménem narris jenz zasazu června začalo místy prseti a poožila na parníky a přizpůsobila
íeooo—Úhrnná suma těchto darů val se o to aby město pojmenova-

- ceié tři dny následující len selilolio k mrvení půdy jež dlouhole
nioaiPilaTiofiaPI5 obnáší $27072 358v čemž nejsou no bylo po něm a jmenovalo se Brenham byl postižen nejbohatěji

zahrnuty ještě dary v menších ob- - Harrisburg Nejstarší osadník o neb0ť spadlo tu během 52 hodin
tým vyssáváním je sesláblá Však

zájem o tento ostrůvek má ještě

jiné pozadí jež jest mnohem dů-- nosech než $5000 rozkolu mezi témito dvěma jnuzi 3I palců vody po nás přišlo
vypraví nasieaovne: unieane Cuero s 12% Hearne 10V2 atd

ežitější prvního Vlády kteréJOHN BOEKHOFF
VELKOOBCHODNÍK—- tmimenování města nespěchal žád- - MXctn Rronhim iBfd42tf n _ 1 y t_ _i_ 1 a - - I rv seKie iucnguorcu icn uaa-- nv _ ítovkonů poněvadž z roztrž-- e 0„ichtějí získati ostrov Clipperton

pod svou moc nalézá se asi ve JIV A X L1fX„ I J ' I f " =vjr jaftw ox awuj
všeho druhu vínom lihovinami a tóry íbq jsuu v museum iuuc U

ky těcnt0 av0d mu2a menjsme a níijny byly záhy pod vodoustředu Pacifického oceánu a hodí

se tudíž pro válečné parníky jimž
lorKtownu pise rei j--

uu užitek Harris platlJ k0řalku za Všecky řeky vystouply ze břehů
Nebrasky jenž navštívil jejich všecky osadníky chtěje je získati všecky okresní i některé železni413415 jižní 15 ni Omaha Neb Telefon 805

konal by výtečné služby u ulcuTUv oro uoimenovani města v narns- - xnf mntv sm sřrhíínv aoHnlavP- -
Nedaleko ostrova tohoto nalézá _ _ — ——j 1 j 1—

Nej lepit druhy Jaké v trhu k dostání Jsou mám na sklade Prodávám je na quarty
1 gallony

"Vždycky jsem se obával že burg a totéž činil Joe Juneau nv Po tři dnv nebvlo na žádnouse prý ještě jeden ostrov asi 400
noví osadníci usadili se příliš da- -

jenž naklofioval si osadníky též stranu spojení a dnes ještě jezdí
leko na severu kde časnými mra- - mořem kořalky chtěje prosaditi D0 kusech pouze několik mil

mil jihozápadně od Clipperton
Lee-Glass-Andree- sen Hardware Co

jenž vyniká též množstvím ptactva
zy sklízeti budou buď poloviční jméno Juneau" hlavně k vůli správkám výmolů aa nesčetnými tunami guana
úrodu neb skorém žádnou jsem juneau neučinil od té doby ni- - opravě mostů Aby si laskavýAsi ořed rokem vyplula loď
však tomu rád že míněni sve

kdy vfce ve]íký o5jev ziata a p0-
- Jtenář učinil ponětí o spoustách

prodávají ve velkém t

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní—Cínovaný plech
'
Železný plech a kovové zboží— Ostnatý drát hřebíky nožířské

zboží bicykly střelné zbrané náboje a sportovské zboží

!2l9-'22-3 Harney ulice - " OMAHA NEBRA8KA
mohu v tom ohledu zmeniti „lední eho dnv života trávil no-- podávám odhad škodv z novin iež

Moonlight z Altaty v Mexiku aby

nastoupila cestu k zajímavému
ostrůvku Dvaapadesát dní byla

Mluvil jsem se starými osadníky nejv(ce v toulkách Když povstal dnes poprvé nás došly Ztrace- -

kteří dlí zde již 10 až 16 roků a velkv _em Dro Klondik před ně- - nvch životů lidských udává "Hou- -na moři aniž by podařilo se jí na - _ w _ v I J J i I V -

všichni tvrdili že pohodlně maže kolika jety j on pustii 8e obtížný-- ston Post" osm ač jich budelézti tajemný ostrov a prozkou'South Omaha Brewing Co
mati ieho půdu Po dlouhé této se v osaae jejicn zim oiuv ia mi stezkami v horách jež slézal mnohem více Skoda na bavlně

potvrzují jejich budovy stohy tak jehce a spokojeně jako by se páčí na 2 miliony dollarů nacestě byl nucen kapitán lodi vrá
B-- TETTBE majitel obilí dobytek 1 skot iake anvi kračel po pláních kalifornských kukuřici $50000 na draháchtiti se neboť obával se že potra

k pahvu jakož t ku stavbám na- -
pře(j 4J lety Minulou zimu jež $500000 škody okresní zejménav8í viny a voda nestačily by mu pro

další cestu Kapitán a jeho muž lézá se zde v hojnosti byla jedna z nejtužších jaké v mosty $300000 dobytek zahra- -

výtečné pivo obyčejné jakož i zvlifctní druh "Pale Export" Duchoborci pěstují obilí bram- - Dawsonu pamatují snášel hou dy melouny domy odplavené atdstvo byli přivedeni v omyl někte
bory a zeleninu budou však ještě zevnatě až nastavším jarem stižen $1150000 Úhrnná škoda páčírými podivnými zievy čímž se

Telefon v South Umaže 8
příští zimu potřebovati výpomoci byl zánětem plic kterážto choro-- 1 se výše 4 milionů Skoro všeckystalo že ostrůvek nemohli nalézti
Oni mají několik koní a několik ba sklátila jej do hrobu Juneau řeky vystouply na nejvyŠší bodtak jako kdyby byl záhadně z ob-

zoru zmizel Pověsť o tomto párů volů do pluhu avšak oni Žil jako kovkop a jako takový též řeka Brazos jest na mnoha místechMETZUV e PIVOVAR zemřel V hrubém tábore obklo- - několik mil široká Nejúrodnějši
pen jsa pouze muži rozloučil se s botnové polohy jsou na dobro

posledními svými záměry spustošeny Dne 4 července mě- -
evrábf vvhláSenvapocelém M %4-Ai-r nÁi Objednávkám věnuje se

Tuneau dočkal se doby že mě-- se odbývali v Brenham sjezd zá- -
Západě za nejlepSÍ uznaný IHC UUY lCLaiUzvláStnt pozornost

J „ jl -- 1 JL JLl-- M Yi
sto ež bvlo po něm poi měnová- - sumců vsecu onresu uuou icay
no vzrostlo na největší ze všech Brazos za příčinou splavněni
iež v Alasce se nalézají a není da- - řeky té od moře až do Waco poOmaha Brewing Ass'n Pivovar
leká doba kdy bude snad prohlá- - něvadž však cesty i dráhy jsou
šeno za sídlo kapitolu On nikdy nesjízdné odložen sjezl na 27

nezískal úřadu zde a jest nepocho-
- července Santa Fé dráha jež

pitelné pro nezasvěcence proč se připravovala se na velký obchodvyrábí LSX'~rvíteíny ležák

se zde neusídlil a za příčinou srovnaní je po ceiem
běhu rozvrtán a octla se v stavu

11a UI ulic suaui lauvu u utuvDensmoro psaci stro TnnMii si roznrostírá na ézá se ""ciu UMCť u
I J Vitm ca cfaXn X oitat! a nnrovir co
ostrov Douglas se svými povést- -

- "

ni5mi lolv Kouř odtud do Tuneau ějí jen pozvolna poněvadž každýJest nejjednodušši neJtrranliYeJší

nejlehčeji pracující a méně správek

Tjžailující než kterýkoli jiný
Lím anií „smrřl kaím den prší a konce nelze předvídati
LUR v raMm nknlí a rnenloHnil Můj pozemek tvořící M východě

V lávodu Pokroku Západu používá se několik
DENHMOKE psacích atrojo Jls po kolik rokft a to
mniiibniiiiiil Kufrimn kdo bv sl Dral

zdá ůeita aezi avema potoky pyrzoa- -rostlinstvo takže se jako by
n„:: - o ~&Ao ven lencu a Zdnesen ies ncauiia

dokonaly stroj s českými sísmenaml aneb pouze
řad vína kleslo tíhou vodníhoaam Mrf„íhrt mnl Hnrv ní pojen anglickými málem unnaMUHiL co nejiepe

UUWM h uj w - w — T — I voapuruciu
Pllte sto (Ilustrovaný oirkular kterýs ebdr navaiu ívioie bKuuy u uoruvuuaiúsečně z blízkého more a pouze

s jinými jsou však nepatrnéúzká plocha půdy tulí se k městulite úplni sdarma oa

UNITEDTYPEWR1TER & SUPPLIES CO Rev A ChlumskýUlicemi města jež jsou vesměs

NEW YORK CITY OMAHA NEBR špinavé profukuji větry a domy
těsně přiléhají k chodníkům Na

Katarrh nemůže býti vyléčen
místními aplikacemi poněvadž tyto nemohou

Katarrh Jest krevníaosannoati s:aia neaiinukaždém rohu ulice nalézá se krč7ÍPASNÍK O NOVÝ POHÁR "8HAMROCK" neb soustavni neduh a k vyléčení jeho caDO--

tfebi jest lékft vnitřních Hall'a Katarh Ourespuštěn ma a v každé druhé zřízena jestOBLÍBENA : DRAHA délka naNov íachetnicli íávodft o čestný pohár Shamrock který byl
1

f vd6n1c Yarrow v Blackwall v Anglii má délky 130 stop 6 palcfi
I iS2? hladině obnáM 89 stop 6 palců ponor 19 stop 8 palcft Plachtoví

uziván vnitrné pasom ptimo na Krev a Biizna-t- é

blány HbITs Katarrh Oure neni lékem
meřl mastickařským Byl předepsán jedním s nej

taneční síS Mimo to nalézá se

zde dosti míst jež mají býti vna-didle- m

pro výletníky Po devět
lepíích lékaři v této zemi pb mnoho let a Jest

více nei 13500 Ctver siop dosuď Skládá)raviaeine preapisovan
do všech míst na západě z nejlepSich sillvek )et Jsou známy spolu s

lnku- -neliepeimi proscreaicy Krev čisticími a
kombi- -je přímosami tčZ zapranuji se k piunu v na sliznaté oianv Dokonalá

těchto Dřísad lest Dfíčln Saknace avou
měsíců v roce jest zde počasí de-

štivé následkem čehož jest v mě-

stě velmi veselo V letních veče- -
počtu 20 až 30 muži i ženy zázračných výsledků v léčeni katarrhu Zašle

te si o dosvédcemtáhnouce za jeden provaz
rách jest Juneau nejživnějším mě--UPMLidé ti jsou čistotní pořádní a

Ball'B Family pilulky jsou neJlepSÍstem na zemi Jasné denní světlowrrvalí Oni si zbudovali též
hodiny večer a tu„arnf lirpfl Wtprou pravidelně trvá až do 1 1

lístek do

Denver Salt Lake

a naiplt

$2200

Lístek do

Denver Colorado

Springs Pueblo

a naiplt

$1900

užívají Duchoborci věří v troj- - P° H hodin obchody jsou nepře- -

STheBig4inni hnctf niWv nenřísahaií otevřeny aivaaia jsou pre
J r ' _i_y__ _ _ IX4X „(„Víuuuisc u u -ť-- --

v
-

nivin í nilTmWn mMHXVw íistí oba
iů iakož i kouření Zde není ' 3 c vUvuuw ť-

-
j U1A10 a ouimuuia uiiquuij nejiepe:x: xiaa uaa nh Una při nichž se holduje tanci V oa o™1- -

uut "u At x- -t i:At - - TT ÍTHnVňoŤnl6 ioŤnlnrrtr slnfVamTV
pílání a i děti při svých hrách "'"--- " "uiy " u ncyiDáUUaiDluj joioiuf j aiujuiMlujA

ÍSOU neobyčejně tichými " lam lze sPalru muze' Jenz nenl každí 'jínTtíoJ d&kíadné je' ziUtíVmm dřadoTna 1302 Faraam St OmaiiaCelé vestibulové vlaky
NeJlepM Jídelní vozy PHrozen most aratový ulhSrZZ '

A & T rOUjC tt I UU P IT11 SÍTOje
avvm v luna nei enc mi b DtuuevDejBiuu uairew

V Arizoně obieven bvl nedávno nhoť VrfAr íf kdvkoliv se mu 11T 1 W ftovnni ofi-ní-
a Jsou třídy prré a- J ' J III A M I irllI A I lín nfoanX ciorffli

podivuhodný most přirozený kle-- 2líbí- -
I

anvi ku SLftTeuai oicauuoi pubreue
Vvrábinv jiou

Paroplav Spol
Sov-nĎmeck- óho LloYdu

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

noucise naa diudokou propasM Vzdor tomuto životu nezřízené--
Anltman a TavlorMost tento ma asi in neoo yn mn je v mgstž juneau dost bezpe
Machlnery Cstopy v promeru a aeika jeno oo- -

čn0- - Vraždy se zde nepáší žádné
náší asi 100 stop Pozoruhodno ha ani nřenadenf se zde „estanou Mansfield Ohio'

tfeplirnl ceny
jest že sestává celý z čistého agá- - Přícina spoj{vá v tom že zloči--!
tu anasieaovne jesimuonein cen- - nec nemfl2e se zde ani2

ostrově vypráví dále že jiný kapi-

tán podnikl cestu k tomuto ostro-

vu a tam nalezl prý osadu jejíž

členové na vlastních lodích vyvá-

želi guano do hlavních přístavů

na pobřeží pacifickém v jižní i se-

verní Americe

Byly již učiněny úsilovné poku-

sy se strany několika výprav aby

objeveno bylo tajemství mužů

kteří kořistí z ostrova tohoto a

není asi daleká doba kdy konečně

bude tajemný ostrov objeven
Všichni ti kteří zajímají se o ob-

jevení neznámého ostrova shodují
se v tom Že nalézá se asi 400 neb

500 mil jihozápadně od ostrova

Clippertonu a jest nepochybně

ostrovem korálovým pokrytý

fosfáty O tomto ostro-

vě koluje též pověsť že je útoči-

štěm mořských loupežníků kteří

mají prý zde nashromážděné

ohromné poklady

Nejnovější výprava jež obrala
si za účel najiti tajemný ostrov je
ona podniknutá s lodí Vine Ma-

jitel lodi prohlašuje že pamatuje

výpovědi kapitána Martina před
několika roky zemřelého jenž
tvrdíval a na námořní mapě na-

značil že ▼ jižním pacifickém
oceánu nalézá se malý ostrov jenž

jest velmi bohatým na guano

Velkolepé dary

V žádné zemi na svitě nejsou

podporovány tak horlivě a bohatě
vzdělávací ústavy jako se děje ve

Spoj Státech Abychom mohli

učiniti si pojem o darech jel ame-
ričtí milionáři ochotni poskytují

vysokým učilištím uvádíme ně-

které samy jel darovány byly

různým ústavům od t ledna to

1—Malag ulili m b-t- o

Krta h2t3Smenejsi nez kterýkoliv most ay°y ma2e utéci lestli se skryje do
postaven byl buď z granitu neb houštin musí zahynouti hladem a

SI

Po parolodích expressnfch t New Yorku do Břemen 13000

pravidelných i " - 12800

expreasnfch i Břemen do New Yorku $3660

" " "
pravidelných s

HLAVNÍ ÚftADOVNA:

QET S3 CO

HLAVNÍ JEDNATELÉ PRO ZÁPAD

mramoru
jestli pokusí se o útěk pomocí
loďky jest v brzku chycenMísto Juneau a jeho zakladatel

Přeplavní Lístky
DO ANEBO Z ČECH U

Dne 13 května zemřel v Daw
Epidemie průjmuson City na Alašce stařičký Joseph

Mr A Sanders DÍše s Cocoanutrodem francouzClaiocooziliaa cSsCo
íkýKanad-a- n

i--ž by zakládáte- -Stxrt Cntogr xu
lem města mající pe něm své po-- _„en t d4vkamI U rhr„ aq
: i- -t 1 u 1 w _

—
1 o

jraenovaoi juacpu juucu F" Chambertain's Cholic Diarrhoea l

I]aru':rs'fo-Am-:r akciová pcrcpl spol celý svůj život nezaměstnával se Cholera Remedy On praví ie odpo
ničím uným než zlatokopstvím roučí ji tés Jiným a kaidý praví íe

Neiprvé doloval v Kalifornii a té-- Jest to nejlepíf lék Jaký kdy užíval

Bodenbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var
Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic atd

JPřoplaTml ceny-- míl ve všech zánadních státech V"Í ylech lékárnách

načež odebral se do jihovýchodní?% parolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za 5 dní 3 1 b
Octotcíkům a milovníkům

I ! Yorka Alasky a do údolí Yukonu kde po
třicet rokft nepřetržitě věnoval se divadla4o Baabarka:

Z RuBimrka
éo Htm Torkaj

IJ0 Adresujte: JJHAVELKA
Pn B&rolndíeh azDraMních 13800

svému zamilovanému zaměstnánu V knihkupectví Pok Zip jsou k do
stáaí viechnr divadelní spisy iež vr Uke Sbor Mlchlaaa Switheesi

Depot Calcaro mJoseph Juoeau byl již v létech
aty tiskem v Cechách a nejsou roiebri- -

_TMohtarirSpo11IUeBaBejaU smv O
MS Vm Barva Ht KaetaStpokročilých kdyl podařilo se mu ny Úplný aetnain viech spisu saUe

odkrýti slatonosnou vrstvu kde rlem na poMní dírma V aeana- -

jao avedenv vkechnr kosy dle
nyní rozprostírá se město Juneau Mrf£ bístA a JJf tmiákn j avedesM

pravidelných &1M
H „

Untoa llnto 00„ „
BaJUmorské Unlet BJUBorainOO

M „
Ohledni přeplavu hlaste se

IIAIIBUI19 -AIIEMCAIÍ USE hoto (roku Leland-St- an lordova Tam nehrálo se o peníze v tu do--1 Wký ka J koUk jednáni a tolik omot

bu ač um bylo tkto mnoho mSStSZ Čční (obchodní) knihy Ja:
Jomrmais denní knihy a
Mkeni Pak tis

universita obdržela # 15000000
issiá kolej v Bostonu $2000000 slaU a luaeam byl íeha majetní'-- 1 CskUKs3


